
S M L O U V A  
o spolupráci při uspořádání výstavy  

Jan Kubíček – Řád a náhoda 
uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2) zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

SMLD0033/00069922/2020 

 
I. Smluvní strany 

  
Galerie Středočeského kraje, příspěvková organizace 
IČ 00069922, DIČ CZ00069922 
se sídlem Barborská 51-53, 284 01 Kutná Hora 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném MS v Praze, oddíl PR vložka 1176 
jednající/zastoupená: Jana Šorfová, ředitelka GASK 
(dále jen „GASK") 
  
a 
  
Kateřina Zvelebilová 
bytem: xxxxxxxxxxxxxx 
RČ: xxxxxxxxxxxx 
Email: xxxxxxxxxxxxxx 

Tel: xxxxxxxxxxx 
ČÚ: xxxxxxxxxxxxxxx  
(dále jen „půjčitel“)  
 

II. Předmět smlouvy 
  

1. Smluvní strany se dohodly na spolupráci při uspořádání výstavy „ Jan Kubíček- Řád a 
náhoda“ v Galerii Středočeského kraje, p. o. (dále jen výstava).  

2. Obě smluvní strany jsou spolupořadateli výstavy. 
3. Výstava se uskuteční v Galerii Středočeského kraje, p. o. v Kutné Hoře od 25. 4. 2021 do 

17. 10. 2021. 
4.  Vernisáž výstavy proběhne 24. 4. 2021. 

  
III. Organizační zajištění 

  
1. Organizační stránku výstavy zajistí GASK. Půjčitel poskytne vstupní informace o souboru 

exponátů – včetně specifikace materiálů, technik a pojistných částek.  
2. Půjčitel zajistí koncepci výstavy a scénář, který vypracuje kurátor Jiří Machalický, s nímž 

má GASK smlouvu o dílo a za jehož honorář odpovídá. 
3. Kurátor výstavy se zavázal spolupráce s odborným vedením GASK, kurátorkou Mgr. 

Veronikou Marešovou. 
4. Další dodavatele a jejich smlouvy včetně honorářů zajišťuje strana půjčitele- Kateřina 

Zvelebilová. 
5. Půjčitel se zavazuje propůjčit GASK autorská práva a příslušné licence ke všem dílům 

použitým ve výstavě i v souvislosti s ní, po dobu trvání výstavy, nedohodnou-li se smluvní 
strany jinak. 

mailto:zvelebilova@gmail.com


6. GASK zajistí stavbu paneláže dle architektonického návrhu, instalaci a deinstalaci výstavy 
na své náklady viz příloha č. 1 

7. Půjčitel poskytne součinnost při stavbě, instalaci i deinstalaci. Architektonické a technické 
řešení stavby a instalace podléhá odsouhlasení obou stran a bude konzultováno 
s pověřeným technickým zaměstnancem GASK v dostatečném předstihu.  

8. GASK připraví a zajistí doprovodný program výstavy a zajistí prostory pro jejich konání a 
propagaci programů.  

  
IV. Exponáty a pojištění 

  
1. Seznam děl ze soukromé sbírky pro výstavu (s uvedením názvu, datace, techniky, 

rozměrů, př. inventárního čísla a pojistné hodnoty) předá půjčitel GASKu do 15. 3. 2021. 
Seznam děl bude smluvně připojen, jako dodatek č.1, k této smlouvě. 

2. Soukromé sbírkové předměty budou GASKu poskytnuty pro vystavení na základě řádné 
výpůjční smlouvy a předávacího protokolu. Každý exponát bude vybaven záznamem o 
stavu s příslušnou fotodokumentací. 

3. GASK zajišťuje transport děl před výstavou i navrácení půjčiteli. Exponáty budou 
převezeny do sídla v Kutné Hoře. 

4. GASK zajistí pojištění děl při obou transportech od půjčitele do sídla GASK. 
5. Pověřený zaměstnanec GASK potvrdí půjčiteli při převzetí seznam přebíraných děl pro 

výstavu a jejich záznamy o stavu podepíší pověření zástupci obou smluvních stran. Stejná 
procedura proběhne při vracení exponátů po ukončení výstavy. Pověřený zaměstnanec 
GASK bude přítomen vybalení exponátů, instalaci, deinstalaci výstavy i balení po ukončení 
výstavy. 

6. GASK se zavazuje, že bude používat exponáty výhradně ke sjednanému účelu, nebude bez 
souhlasu a přítomnosti půjčitele měnit instalaci. 

7. Půjčitel výslovně souhlasí, aby reprodukce děl byly užity pro propagaci a prezentaci 
výstavy, s pořizováním fotografií celkového pohledu do výstav a filmování výstavy za 
účelem propagace a archivace. Případné výjimky budou řešeny samostatnou písemnou 
dohodou. 

  
V.  Provozní náklady a harmonogram přípravy 

  
1. GASK uhradí výdaje specifikované v této smlouvě, v příloze č. 1. Jiné výdaje hradí 

výhradně půjčitel. 
2. Harmonogram přípravy:  
- do 28. 2. 2021 – pořadatel předá scénář a architektonickou studii GASK 
- do 15. 3. 2021 předá půjčitel seznam exponátů s identifikací zapůjčitele a kopie výpůjčních 

smluv, následně proběhne předání a vybalení exponátů, a potvrzení záznamů o stavu v 
GASK, 

- do 15. 3. 2021  zajistí podklady pro Lektorské centrum GASK pro doprovodné programy 
- 5. 4. 2021  – 14. 4. 2021 příprava prostoru pro výstavu (vymalování, úklid atd.), zajišťuji 

GASK 
- 14. 4. 2021- instalace paneláže výstavy, zajišťuje GASK 
- 15. 4. - 23. 4. 2021 instalace výstavy, GASK zajistí výrobu a následnou aplikaci veškeré 

textové výbavy výstavy – texty, popisky, tiráž v české a anglické verzi 
- 24. 4. 2021  v 16:00 hodin zahájení výstavy v GASK; online přenos vernisáže zajišťuje GASK 



- xxxxxxxxxxxxx deinstalace exponátů, potvrzení záznamů o stavu, balení a transport zpět 
půjčiteli. 

  
VI. Balení a transport exponátů 

  
1. GASK zajistí obalový materiál i balení exponátů od půjčitele před i po výstavě do GASK a 

po ukončení výstavy zpět.  
2. Obrazy budou od půjčitele již zabalené v silnější průhledné fólii. Tyto fólie GASK v čistotě 

uschová a zpětně do nich obrazy zabalí původní vnitřní/čistou stranou na malbu. (Pokud 
se tyto přesné obrazy ušpiní, velmi těžko se dají opravit). GASK nebude používat, 
bublinové fólie přímo na obrazy (mohou časem zanechávat těžko odstranitelné stopy). 
Bublinové fólie lze případně použít jen jako druhý obal (přes vypůjčitelovy fólie) pro 
ochranu proti nárazu.  

3. Půjčitel se zavazuje spolupracovat a umožnit včasný přístup k exponátům dle dohody mezi 
smluvními stranami. 

4. GASK zajišťuje pojištění transportu. 
 

 VII. Zabezpečení a ostraha výstavních prostor 
  
1. Bezpečnost exponátů od okamžiku převzetí po celou dobu trvání výstavy až po jejich 

vrácení  či předání transportní firmě bude zajištěna pracovníky ostrahy GASK a prostředky 
EPS a EZS. 

  
 VIII. Tiskoviny k výstavě 

  
1. Všechny tiskoviny k výstavě, které vydá GASK, budou obsahovat minimálně název výstavy, 

jména pořádajících institucí, kde obě instituce budou uvedeny jako spolupořadatelé, 
místo konání a termín výstavy, loga partnerů obou stran a případné záštity.  

2. Tisk a výrobu propagačních tiskoviny bude hradit ze svého rozpočtu GASK.  
3. Tiskoviny, které budou součástí instalace výstavy, hradí GASK ze svého rozpočtu. 

  
IX. Propagace výstavy 

  
1. Půjčitel poskytne GASK do 15. 3. 2021 podklady pro propagaci výstavy a fotodokumentaci 

včetně příslušných licencí a copyrightů. GASK zajistí a uhradí propagaci výstavy na vlastní 
náklady. Propagační materiály k výstavě, které bude zajišťovat GASK, budou předloženy 
ke schválení půjčiteli. 

  
X. Vernisáž výstavy  

  
1. Vernisáž výstavy se uskuteční 24. 4. 2020 v 16 hodin v Galerii Středočeského kraje, p. o., 

Kutná Hora. Organizaci a úhradu nákladů zajistí GASK. (Zvučení, raut, fotograf, video 
přenos.) 

 
 
 



XI. Cena a platební podmínky 
 
1. Obě strany souhlasí s tím, že navzájem neplynou žádné finanční závazky. 
2. Obě strany se zavazují uhradit své specifikované dílčí úkoly, specifikované ve smlouvě a 

jeho přílohách.  
3. Jiné náklady, než specifikované ve smlouvě, musí být odsouhlaseny oběma smluvními 

stranami. 
 

 
 

XII. Závěrečná ujednání 
  
1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvní stranou, která ji podepsala 

později. Platnost a účinnost této smlouvy končí poskytnutím vzájemného, řádného a 
včasného smluvního plnění. 

2. Před ukončením trvání smlouvy z důvodu poskytnutí vzájemného, řádného a včasného 
smluvního plnění lze tuto smlouvu ukončit: 

a) dohodou smluvních stran 
b) výpovědí s dvouměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet ode dne převzetí výpovědi 

druhou smluvní stranou. Strana, která vypověděla smlouvu je povinna druhé smluvní straně 
nahradit veškeré, marně vynaložené náklady, které jí tímto vznikly. 

c) poruší-li některá ze smluvních stran povinnosti vyplývající pro ni z této smlouvy 
podstatným způsobem, je druhá ze smluvních stran oprávněna od této smlouvy, dle 
ustanovení § 2002 obč. zákoníku, odstoupit. Odstoupení od smlouvy se však nedotýká 
nároku na náhradu škody vzniklé druhé smluvní straně porušením smlouvy první smluvní 
stranou.  

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každá smluvní strana obdrží 1 ks kopie. 
4. Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemnou formou číslovanými 

dodatky a se souhlasem obou stran.  
5. Zodpovědnými pracovníky pro jednání jsou za GASK: 

a) Jana Šorfová, MBA, ředitelka GASK 
b) Mgr. Veronika Marešová, kurátorka GASK 
c) MgA. Lucie Trojanová a Adéla Šimonová, produkční uměleckého oddělení 
d) Ing. Aleš Bohatý, vedoucí technické správy 
6. Zodpovědnou osobou ve jménu půjčitele je výhradně půjčitel sám. 
7. V případě změny personálního obsazení funkcí bude tato změna nahlášena písemně druhé 

smluvní straně, přičemž toto oznámení se považuje za změnu oprávněných osob s tím, že 
nebude nutno tuto změnu sjednat dodatkem ke smlouvě.  

8. Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a porozuměly 
jejímu obsahu. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

9. Smluvní strany berou na vědomí povinnost publikovat smlouvu v registru smluv v souladu 
se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a s tímto 
uveřejněním souhlasí. Smlouva nabyde účinnosti až po řádném zveřejnění v registru smluv. 
Galerie Středočeského kraje p. o. se zavazuje neprodleně po uzavření smlouvy tuto 
smlouvu publikovat v registru smluv.  



10. Obě smluvní strany souhlasí s použitím svých osobních údajů, které v souvislosti s touto 
smlouvou poskytnou v rozsahu nezbytném k plnění této smlouvy, a to po dobu její 
platnosti,  případně po dobu archivace dokladů dané zákonnými předpisy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Kolíně dne       V Kutné Hoře dne 
 
 
 
................................................   ........................................ 
Kateřina Zvelebilová     Jana Šorfová, ředitelka 
       Galerie Středočeského kraje, p. o. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Organizační zajištění   
Příloha č. 1  
 
 
1.  GASK zajistí: 

a) poskytnutí výstavních prostor Přesahy grafiky a Black Box v 2. patře GASK. 
b) pojištění výstavní expozice 
c) kvalifikované pracovníky k zajištění přípravy, realizace výstavy, k instalaci a deinstalaci výstavy, 
d) zajištění transportu děl od půjčitele do místa výstavy a po ukončení výstavy zpět 
e) kvalifikované pracovníky, kteří poskytnou součinnost při přípravě, realizaci výstavy,  instalaci a 

deinstalaci výstavy ve spolupráci s půjčitelem, 
f) kurátorskou, produkční, lektorskou i technickou součinnost 
g) vernisáž k výstavě 
h) fotografa na vernisáž a nafocení výstavy, přímý stream na sociální sítě. 
i) propagaci prostřednictvím webu a sociálních sítích GASK (facebook, instagram, youtube) 
j) prostory a součinnost pro doprovodné programy výstavy, 
k) GASK zajistí paneláž a sokl dle dodaného architektonického návrhu 
l) tisk a výrobu propagačních tiskovin: venkovní banner, statický plakát, pozvánka, leták k výstavě 

a další inzertní formáty 
m) korektury textu ke všem tištěným materiálům k výstavě, 
n) anglické překlady pro výstavní grafiku k výstavě 
o) návrhy i realizaci vizuálu, výstavní grafiky vč. výroby: popisky, tiráž, úvodní text a jiné texty ve 

výstavě 
 

 
2. Kateřina Zvelebilová zajistí: 

a) koncepci výstavy a technické a architektonické řešení v konzultaci s GASK, 
b) spoluúčast na doprovodných programech galerie, 
c) jiné výdaje spojené s výstavou, které nejsou specifikovány v bodech, které zajišťuje 

GASK a na kterých bude půjčitel trvat 
d) autorská práva po dobu trvání výstavy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


